

Тарифы на погрузо-разгрузочные работы
оказываемые ООО "Якутский речной порт" на 2024 год.

таблица 1

№№ п/п	Наименование груза	Ед. изм.	Тариф 2024	НДС (20 %)	Тариф с учетом НДС
1	2	3	4	5	6
1	Песок и песчано-гравийная смесь	руб./т.	51	10	61
2	Щебень, гравий и песчано-гравийная смесь обогащенная	руб./т.	99	20	119
3	Прочие насыпные и навалочные грузы	руб./т.	197	39	236
4	Лес круглый (грейфер)	руб./т.	329	66	395
4.1	Лес круглый (стропа)	руб./т.	380	76	456
4.2	Лес круглый (с точкой клиента)	руб./т.	559	112	671
5	Пиломатериалы	руб./т.	381	76	457
6	Грузы в транспортных пакетах и специализированных контейнерах до весом 16тн в т.ч.: грузы в пачках, барабанах и на специализированных поддонах, модульные здания не на колесном ходу, мобильные здания на колесном ходу	руб./т.	651	130	781
7	Тарно-штучные грузы весом до 16тн в т.ч.: ЖБИ, металлоконструкции, непакетированный металл, оборудование	руб./т.	878	176	1 054
8	Грузы в бадьях до 16тн (рыба)	руб./т.	1297	259	1 556
9	Тяжеловесные и крупногабаритные грузы, техника весом до 32тн (буровые а/мобили, бульдозеры, а/краны, суда, баржи, а/мобили импортного производства)	руб./т.	1052	210	1 262
10	Тяжеловесные и крупногабаритные грузы, техника весом свыше 32 тн (буровые а/мобили, бульдозеры, а/краны, суда, баржи, а/мобили импортного производства)	руб./т.	1127	225	1 352
11	Тяжеловесные и крупногабаритные грузы, техника весом свыше 80 тн (буровые а/мобили, бульдозеры, а/краны, суда, баржи, а/мобили импортного производства)	руб./т.	1207	241	1 448
12	Легковесные грузы (грузы, плотность которых свыше 80 до 200 кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс, экстрол и т.д.)	руб./т	2190	438	2 628
13	Легковесные грузы (грузы, плотность которых не превышает 80 кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс, экстрол и т.д.)	руб./т	4077	815	4 892
14	Контейнера груженые, г/п:		руб. за единицу		
14.1	3 тн.	руб./шт	964	193	1157
14.2	5 тн.	руб./шт	1428	286	1714
14.3	20 фут.	руб./шт	5494	1099	6593
14.4	40 фут.	руб./шт	6719	1344	8063
15	Контейнера порожние, г/п:		руб. за единицу		
15.1	3 тн.	руб./шт	447	89	536
15.2	5 тн.	руб./шт	895	179	1074
15.3	20 фут.	руб./шт	2004	401	2405
15.4	40 фут.	руб./шт	2696	539	3235
16	Хранение грузов:		руб./тн./сутки		
16.1	Закрытые площадки	руб./т.сут	79	16	95
16.2	Открытые площадки	руб./т.сут	35	7	42

Управляющий директор

О.Г.Демиденко

**Расценки на услуги, связанные с производством погрузочно-разгрузочных работ, оказываемые ООО
"Якутский речной порт" на 2024 год.**

№ п/п	Наименование работ, род груза	Единицы измерения	Тариф 2024год	НДС (20%)	Тариф с учетом НДС 20 %
1	Перетарка и затарка груза в контейнере вручную УКНТ	руб./тн.	513	103	616
2	Перетарка и затарка груза в контейнере вручную БКНТ	руб./тн.	592	118	710
3	Период предоставления времени на затарку-растарку контейнеров:		0		
3.1.	Бесплатно:		0		
	затарка-растарка УКНТ - бесплатно сроком до 3 суток	руб./тн./сут.	0		
	затарка-растарка БКНТ - бесплатно сроком до 5 суток	руб./тн./сут.	0		
3.2.	Платная услуга:		0		
	затарка-растарка УКНТ - сроком более 3 суток	руб./тн./сут.	34	7	41
	затарка-растарка БКНТ - сроком более 5 суток	руб./тн./сут.	34	7	41
3.3.	Растарка автомашины с использованием техники	руб./тн.	667	133	800
3.4.	Растарка автомашины вручную	руб./тн.	791	158	949
4	Уборка территории от мусора при затарке-растарке КНТ	руб./час.	207	41	248
5	Укладка груза на поддоне (в трюме и на складе)	руб./тн.	488	98	586
	М 50-80	руб./тн.	416	83	499
	Я-ЛЛ (мин.вата, изовер)	руб./тн.	296	59	355
6	Укладка мешкового груза в бады	руб./тн.	372	74	446
7	Проверка массы и состояния груза в контейнере с домашними вещами				
	3 тн.	руб./шт.	84	17	101
	5 тн.	руб./шт.	116	23	139
	20 фут.	руб./шт.	260	52	312
8	Пломбирование контейнера (без стоимости пломбы)	руб./шт.	212	42	254
9	Перемещение груза автопогрузчиком	руб./тн.	423	85	508
10	Перемещение контейнера автопогрузчиком				
10.1.	ПОРОЖНИЕ				
	3 тн.	руб./шт.	244	49	293
	5 тн.	руб./шт.	586	117	703
	24 фут.	руб./шт.	1 235	247	1 482
	40 фут.	руб./шт.	2 496	499	2 995
10.2.	ГРУЖЕННЫЕ		0		
	3 тн.	руб./шт.	930	186	1 116
	5 тн.	руб./шт.	1 379	276	1 655
	24 фут.	руб./шт.	4 422	884	5 306
	40 фут.	руб./шт.	6 744	1 349	8 093
11	Перемещение КНТ на автотранспорте				
11.1.	ПОРОЖНИЕ				
	20 фут.	руб./шт.	974	195	1 169
	40 фут.	руб./шт.	1 310	262	1 572
11.2.	ГРУЖЕННЫЕ				
	20 фут.	руб./шт.	2 670	534	3 204
	40 фут.	руб./шт.	3 421	684	4 105
12	Зачистка контейнера				
	3 тн.	руб./шт.	215	43	258
	5 тн.	руб./шт.	304	61	365
	20 фут.	руб./шт.	372	74	446
	40 фут.	руб./шт.	872	174	1 046
13	Зачистка флота после Лесного груза				
	СП-600, 800, СК-1000	руб./судно	30 433	6 087	36 520
	МП 2500, 2600	руб./судно	45 519	9 104	54 623
	Пр. 292 Сибирский	руб./судно	49 421	9 884	59 305
	Малые баржи	руб./судно	24 710	4 942	29 652
	СКТ-1000, СТ 1800-2000	руб./судно	42 008	8 402	50 410
	Прочие проекты барж	руб./судно	45 519	9 104	54 623
14	Зачистка флота после навалочного груза				
	СП-600, 800, СК-1000	руб./судно	19 118	3 824	22 942
	МП 2500, 2600	руб./судно	28 612	5 722	34 334
	Пр. 292 Сибирский	руб./судно	30 823	6 165	36 988
	Малые баржи	руб./судно	15 477	3 095	18 572
	СКТ-1000, СТ 1800-2000	руб./судно	26 271	5 254	31 525
	Прочие проекты барж	руб./судно	28 612	5 722	34 334
15	Зачистка флота после Тарно-штучного груза				

	СП-600, 800, СК-1000	руб./судно	12 225	2 445	14 670
	МП 2500, 2600	руб./судно	18 468	3 694	22 162
	Пр. 292 Сибирский	руб./судно	20 028	4 006	24 034
	Малые баржи	руб./судно	9 884	1 977	11 861
	СКТ-1000, СТ 1800-2000	руб./судно	16 907	3 381	20 288
	Прочие проекты барж	руб./судно	18 468	3 694	22 162
16	Аренда портального крана *)				
	Г-5,6,13,21	руб./м/час.	4 735	947	5 682
	Г-10,12,16,18,20	руб./м/час.	4 877	975	5 852
	Альбатрос-1,2	руб./м/час.	5 203	1 041	6 244
	Деррик	руб./м/час.	5 397	1 079	6 476
17	Услуги по подъему судов барж с воды и спуск их на воду				
	До 3 тонн	руб.	28 728	5 746	34 474
	От 3 тн. До 5 тн.	руб.	34 270	6 854	41 124
	От 5 тн. До 10 тн.	руб.	38 583	7 717	46 300
	От 10 тн. До 15 тн.	руб.	42 414	8 483	50 897
	От 15 тн. До 20 тн.	руб.	48 023	9 605	57 628
	От 20 тн. До 30 тн.	руб.	51 990	10 398	62 388
	Свыше 30 тн.	руб.	57 464	11 493	68 957
18.	Аренда автопогрузчика грузоподъемностью, тн *)				
	Автопогрузчик вилочный Кальмар г/п 10 тн.	руб./м/час.	2 927	585	3 512
	Автопогрузчик вилочный Heli CPCD г/п 3 тн.	руб./м/час.	1 993	399	2 392
	Автопогрузчик универс. BobCat г/п 3 тн.	руб./м/час.	2 035	407	2 442
	Автопогрузчик вилочный Dalian г/п 5 тн.	руб./м/час.	2 666	533	3 199
	Автопогрузчик фронтал. LIUGONG CLG856 г/п 5 тн.	руб./м/час.	2 965	593	3 558
	Автопогрузчик вилочный Heli г/п 25 тн.	руб./м/час.	5 212	1 042	6 254
19.	Аренда автопогрузчика грузоподъемностью, тн *) без стоимости ДТ				
	Автопогрузчик вилочный Кальмар г/п 10 тн.	руб./м/час.	2 594	519	3 113
	Автопогрузчик вилочный Heli CPCD г/п 3 тн.	руб./м/час.	1 572	314	1 886
	Автопогрузчик универс. BobCat г/п 3 тн.	руб./м/час.	1 718	344	2 062
	Автопогрузчик вилочный Dalian г/п 5 тн.	руб./м/час.	2 143	429	2 572
	Автопогрузчик фронтал. LIUGONG CLG856 г/п 5 тн.	руб./м/час.	2 443	489	2 932
	Автопогрузчик вилочный Heli г/п 25 тн.	руб./м/час.	4 545	909	5 454
20	Аренда спец. автомашин: *)		0		
	КО-713-01 поливоборочная	руб./м/час.	2 323	465	2 788
21	Услуги стропальщика		0		
	в межнавигационный период (зимний)	руб./час.	951	190	1 141
	навигационный период (летний)	руб./час.	783	157	940
22	Услуги Тальмана	руб./час.	783	157	940
23	Найтовка (закрепление) пилотматриала на судне		0		
	материал Порто	руб.	по отдельной калькуляции		
	материал Заказчика	руб.	50 098	10 020	60 118
24	Услуги по закрытию снятию тентом 20-24 тн. КНТ	руб/шт. кнт	464	93	557
25	Раскрепление автомашины в КНТ	1 кнт.	2 083	417	2 500
26	Раскрепление автомашины на судне	1 шт.	671	134	805
27	Увязка металла-длинномера на 1 связку	1 ед.	2 927	585	3 512
28	Увязка леса круглого на 1 связку	1 ед.	2 348	470	2 818
29	Точковка при ПРР (лес круглый)	руб./тн.	226	45	271
30	Торцовка (лес круглый)	связка	33	7	40
31	Сортировка и подсчёт брёвен на земле		0		
	Лес круглый	руб./тн.	34	7	41
	Пилотматериал	руб./тн.	30	6	36
32	Сортировка брёвен по длине и диаметру	руб./тн.	102	20	122

* При сдаче в аренду погрузочно-разгрузочной техники (портальные краны, автопогрузчики) и специализированных автомашин в выходные и праздничные дни к тарифным ставкам за 1 маш/час применяется коэффициент 1,5

*Стоимость услуг не перечисленных в данном приложении, определяется и оплачивается клиентурой ООО Речной порт "Якутск" по отдельным расчетам и калькуляциям.

Управляющий директор

О.Г.Демиденко



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат d76a29dbeaa06e183ce79217eab5e324b30ef6ea
Владелец Демиденко Олег Геннадиевич
Действителен с 21.02.2023 по 21.02.2024